
 

 

 

 

                         

                                        

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

   Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 01/08-02-2021  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Ν. Μηχανιώνας, του Δήμου Θερμαϊκού.  

 

Αριθ. Απόφασης:  02/2021 

 

Περίληψη: Κατάθεση προτάσεων των κοινοτήτων του Δήμου Θερμαϊκού για τη 

σύνταξη μελέτης ασφαλτοστρώσεις, κρασπεδώσεις και πεζοδρομήσεις του Δήμου 

Θερμαϊκού. 

 

    Στη Ν. Μηχανιώνα και στο Γραφείο Προέδρου, της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας του 

Δήμου Θερμαϊκού, επί της οδού Κ.Βάρναλη 2, σήμερα την 8η  Φεβρουαρίου 2021, ημέρα 

Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. έως 13:00μ.μ., το Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας, 

συνήλθε σε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση, μετά την υπ’ αριθ. Πρωτ. 03/03.02.2021 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου κ. Αθανάσιου Μακρίδη, η 

οποία επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε και τηλετυπικά (email), νόμιμα με αποδεικτικό σε 

κάθε μέλος του Συμβουλίου, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 του Ν.3852/10 

(Α’ 87) και βάσει των διατάξεων του άρθρου 10 της από 11-3-2020 πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4682/2020 

(Α' 76) και τα διαλαμβανόμενα στην υπ' αριθμό εγκύκλιο 426/77233/13-11-2020 

(Α.Δ.Α.6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) του Υπουργείου Εσωτερικών "Ενημέρωση για την οργάνωση 

και λειτουργία των Δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για τον περιορισμό της 

διάδοσης της πανδημίας".  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά (7) μέλη. 

   Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας 

κ.Αθανάσιου Μακρίδη. 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ (7) ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

2. ΜΠΟΪΔΑΝΗ ΑΛΕΞΙΑ  

3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

4. ΒΑΡΣΑΜΟΓΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

5. ΚΑΡΥΔΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

6. ΚΙΝΔΕΡΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

 

 

7. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

 



    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Χριστοδούλου Βενετία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος 

ΙΔΑΧ του Δήμου Θερμαϊκού κατόπιν της ανάθεσης καθηκόντων ειδικού γραμματέα από τον 

Δήμαρχο με την υπ’ αριθ. 520/19943/25-11-2019 απόφαση. 

    Ο Πρόεδρος κ.Μακρίδης Αθανάσιος, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερησίας διάταξης, 

με τίτλο ΄΄Κατάθεση προτάσεων των κοινοτήτων του Δήμου Θερμαϊκού για τη σύνταξη 

μελέτης ασφαλτοστρώσεις, κρασπεδώσεις και πεζοδρομήσεις του Δήμου Θερμαϊκού΄΄, 

έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου το υπ’ αριθμό 1549/02-02-2021, έγγραφο του 

Αντιδημάρχου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ.Χρήστου Βογιατζή, το οποίο αναφέρει 

τα εξής:  

« Όπως σας είναι ήδη  γνωστό, ο Δήμος Θερμαϊκού  διέπεται από πληθώρα προβλημάτων 

στην οδοποιία και στην πεζοδρόμηση  πράγμα το οποίο δυσχεραίνει κατά πολύ την 

καθημερινότητα των δημοτών μας. Σαν Δημοτική Αρχή, έχουμε την πεποίθηση ότι εσείς, 

οι Πρόεδροι και οι Εκπρόσωποι των Τοπικών μας Κοινοτήτων, παίζοντας καθοριστικό 

ρόλο στη ζωή των πολιτών, μπορείτε να συμβάλετε ουσιαστικά  σε πολλά από τα 

προβλήματα που καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε. Είμαστε σίγουροι πως με τη δική σας 

αρωγή και στήριξη θα καταφέρουμε να επιτύχουμε πολλά ως προς την επίλυση των 

δυσκολιών που αντιμετωπίζουμε. 

Η τεχνική υπηρεσία του δήμου μας ετοιμάζει μελέτη για ασφαλτοστρώσεις, κρασπεδώσεις 

και πεζοδρομήσεις, εντός  σχεδίου, σε όλες τις κοινότητες του δήμου μας.   

Σε αυτό το πλαίσιο, σας καλούμε να προτείνετε, στα όρια της κοινότητάς σας, οδούς ή 

τμήματα οδών για ασφαλτόστρωση, κρασπέδωση και πεζοδρόμηση. Μετά την επεξεργασία 

των προτάσεων σας από την τεχνική υπηρεσία θα συνταχθεί μελέτη η οποία στη συνέχεια 

θα κατατεθεί προς έγκριση στην οικονομική επιτροπή. 

Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης των προτάσεων σας ορίζεται η Παρασκευή 19 

Φεβρουαρίου 2021 στην ηλεκτρονική διεύθυνση texniki@thermaikos.gr  

«Δήμος  και κοινότητες συντονίζουμε τις προσπάθειες μας  που θα έχουν σαν σκοπό τη 

βελτίωση της ποιότητας της ζωής όλων μας». 

 

Προτείνεται σύμφωνα με το έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας ασφαλτόστρωση, 

κρασπέδωση και πεζοδρόμηση, σε οδούς εντός σχεδίου της κοινότητάς μας. 

Συγκριμένα: 

 

Α. Ασφαλτόστρωση, Κρασπέδωση και Πεζοδρόμηση 

 Είσοδος δρόμου Ν.Μηχανιώνας – Πλαγιαρίου, από τα Κοιμητήρια έως το 

Γυμνάσιο, κρασπέδωση, πεζοδρόμηση και πλακόστρωση (όπου δεν υπάρχει).  

 Είσοδος από Προέκταση Αγίου Νικολάου προς Επανομή (πρώην Ναυπηγείο) 

ασφαλτόστρωση, πεζοδρόμηση και κρασπέδωση. 

 Είσοδος ΕΠ.Ο. 27 Θεσσαλονίκη - Ν.Μηχανιώνα, από το ύψος του                           

1
ου

 Δημοτικού Σχολείου έως το Δημαρχείο, πλακόστρωση όπου δεν υπάρχει.  

 Είσοδος Ιχθυόσκαλας (προς Ναυπηγείο) ασφαλτόστρωση.  

 Χώρος στάθμευσης, απέναντι από τον Ι.Ν.Αγίου Νικολάου (λιμάνι), 

ασφαλτόστρωση (να γίνει διαμόρφωση). 

 Λύκειο Ν.Μηχανιώνας (από τέρμα 25
ης

 Μαρτίου – οδός Ερυθραίας – οδός 

Πατριάρχη Νικόδημου), ασφαλτόστρωση. 

 Οδός Σμύρνης, Μελίνας Μερκούρη και Κυζίκου, πεζοδρόμηση & κρασπέδωση.  

 Στην επέκταση του σχεδίου πόλης (ανατολικά της Μηχανιώνας), εκεί που 

υπάρχουν κράσπεδα να ασφαλτοστρωθεί ο χώρος των πεζοδρομίων (βγαίνουν 

συνεχώς χόρτα). 

 Συντήρηση του πλακόστρωτου σε όλα τα πεζοδρόμια του οικισμού.  

 

 



Β. Στο παλιό σχέδιο πόλης υπάρχουν αρκετά μικρά κομμάτια πεζοδρομίου, που πρέπει 

να γίνει πλακόστρωση (είχαμε αποστείλει την υπ’ αριθ. 22/2019 απόφαση Συμβουλίου 

με συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα Ν.Μηχανιώνας), όπως 

- Συμβολή των οδών 25
ης

 Μαρτίου – Φιλίππου,  

- Συμβολή των οδών 25
ης

 Μαρτίου – Αυδημίου, 

- Συμβολή των οδών 28
ης

 Οκτωβρίου – Μ.Αλεξάνδρου (2 σημεία), 

- Οδός Μ. Αλεξάνδρου, ανάμεσα στις οδούς 25
ης

 Μαρτίου & 28
ης

 Οκτωβρίου 

(3 σημεία), 

- Οδός 25
ης

 Μαρτίου ανάμεσα στις οδούς Μηχανιώνας – Νικ. Πλαστήρα. 

 

Γ. Επιδιόρθωση δρόμων - ασφαλτόστρωση, σε οδούς εντός σχεδίου της κοινότητάς μας, 

όπως:  

 Οδός Μαργαρίτη Ευαγγελίδη, 

 Οδός Βασιλέως Γεωργίου Α΄, ανάμεσα στις οδούς Θ. Κολοκοτρώνη – Ίμβρου, 

 Οδός 28
ης

 Οκτωβρίου, 

 Οδός Μ. Αλεξάνδρου, 

 Οδός Ελλησπόντου, ανάμεσα στις οδούς Δαβάκη – Μ.Μπότσαρη. 

 

Δ. Επιδιόρθωση δρόμων - ασφαλτόστρωση, σε περιοχές εκτός σχεδίου πόλεως της 

κοινότητάς μας, λόγω οικιστικής ανάπτυξης (διαμένουν μόνιμα αρκετές μόνιμες 

οικογένειες, το οδόστρωμα είναι σε άθλια κατάσταση και δεχόμαστε συνεχώς 

παράπονα), όπως:  

 Ναυτική Σχολή, ασφαλτόστρωση και κρασπέδωση, 

 Οδός Αγ. Δημητρίου και Πάροδος Αγ. Δημητρίου (όπισθεν ΑΕΝ) , 

 Οδός Θερμαϊκού 

 

Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του α) Το άρθρο 83 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/2010 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 84 του Ν. 4555/18 ΦΕΚ 133 Α/2018, β) την εισήγηση 

του Προέδρου και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 

    Εισηγείται και προτείνει στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, την ασφαλτόστρωση, 

κρασπέδωση, πεζοδρόμηση και πλακόστρωση στον οικισμό της Νέας Μηχανιώνας, 

σύμφωνα με την παραπάνω εισήγηση, προκειμένου να συμπεριληφθούν οι προτάσεις 

του Συμβουλίου, στη σύνταξη σχετικής μελέτης από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 

Θερμαϊκού. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 02/2021.  

 

 

 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                            ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

 


